
binder

1 Bauform C

Gerätesteckdosen

Magnetventilsteckdosen

   1)

 

     

Female power connectors

Female solenoid valve connectors

    

 
 
     

1)                   

 
   

R
BF

-A
BF

-C
7/

8‘
‘

VL
M

8
M1

2-
A

M
5

M1
2-

US
BF

-B
M1

8
M1

2-
D

M1
2-

B
Ve

rte
ile

r
RD

30
M

25
RD

24
Ba

jo
ne

tt
M

23
M1

6 I
P6

7
M9

 IP
67

PP
 IP

67
M1

6 I
P4

0
M9

 IP
40

M
PP

 IP
67

Ba
jo

ne
tt

SI
 IP

67
TI

SI
 IP

40
Ü

Ba
jo

ne
tt

PP
 IP

67
SI

 IP
67



binder

2Bauform C

235 · 230

 
  




  
  

 



  


R
BF

-A
BF

-C
7/

8‘
‘

VL
M

8
M1

2-
A

M
5

M1
2-

US
BF

-B
M1

8
M1

2-
D

M1
2-

B
Ve

rte
ile

r
RD

30
M

25
RD

24
Ba

jo
ne

tt
M

23
M1

6 I
P6

7
M9

 IP
67

PP
 IP

67
M1

6 I
P4

0
M9

 IP
40

M
PP

 IP
67

Ba
jo

ne
tt

SI
 IP

67
TI

SI
 IP

40
Ü

Ba
jo

ne
tt

PP
 IP

67
SI

 IP
67



binder

3 Bauform C

   M-C

R
BF

-A
BF

-C
7/

8‘
‘

VL
M

8
M1

2-
A

M
5

M1
2-

US
BF

-B
M1

8
M1

2-
D

M1
2-

B
Ve

rte
ile

r
RD

30
M

25
RD

24
Ba

jo
ne

tt
M

23
M1

6 I
P6

7
M9

 IP
67

PP
 IP

67
M1

6 I
P4

0
M9

 IP
40

M
PP

 IP
67

Ba
jo

ne
tt

SI
 IP

67
TI

SI
 IP

40
Ü

Ba
jo

ne
tt

PP
 IP

67
SI

 IP
67

 

   2      2      
 

     
       
       
 
   



 
  
  )

  )

   
   

 2+PE/3+PE

Technische Daten
Specifications
















 
 




 





 





  


 


  
 

Bezeichnung
Description

Abbildung
Figure

Maßzeichnung
Drawing

Gerätesteckdose Industrie
Female power connector industrial standard

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Polzahl
Contacts

Bestell-Nr.
Ordering-No.

43-1930-000-03

43-1932-000-04

Gerätesteckdose Industrie, 
metrisches Gewinde M12
Female power connector industrial standard, 
metric thread M12

~

1
2

Kabeldurchlass (mm)
Cable outlet (mm)

4–6 

4–6

~

1
2

Polzahl
Contacts

Bestell-Nr.
Ordering-No.

43-1930-004-03

43-1932-004-04

Kabeldurchlass (mm)
Cable outlet (mm)

4–6 

4–6

Magnetventilsteckverbinder Bauform C Serie 235
Solenoid valve connectors size C series 235

Industrie
Industrial standard
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Technische Daten
Specifications
















 
 




 





 





  


 


  
 

Bezeichnung
Description

Abbildung
Figure

Maßzeichnung
Drawing

Gerätesteckdose DIN EN 175301–803
Female power connector DIN EN 175301–803

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Polzahl
Contacts

Bestell-Nr.
Ordering-No.

43-1900-000-03

43-1902-000-04

Gerätesteckdose DIN EN 175301–803, 
metrisches Gewinde M12
Female power connector DIN EN 175301–803, 
metric thread M12

~

1
2

Kabeldurchlass (mm)
Cable outlet (mm)

4–6

4–6

~

1
2

Polzahl
Contacts

Bestell-Nr.
Ordering-No.

43-1900-004-03

43-1902-004-04

Kabeldurchlass (mm)
Cable outlet (mm)

4–6

4–6

Magnetventilsteckverbinder Bauform C Serie 230
Solenoid valve connectors size C series 230

DIN
DIN
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Specifications
















 
 




 





 





  


 


  
 

Bezeichnung
Description

Abbildung
Figure

Maßzeichnung
Drawing

Magnetventilsteckdose Industrie,
Kabel angespritzt PUR 0,75mm2

Female solenoid valve connector industrial standard,
moulded cable PUR 0,75mm2

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Magnetventilsteckdose Industrie,
Kabel angespritzt PUR 0,75mm2, beschaltet, LED
Female solenoid valve connector industrial standard,
moulded cable PUR 0,75mm2, wired, LED

1

2

1

1

1

2

1

1

1

2

Magnetventilsteckverbinder Bauform C Serie 235
Solenoid valve connectors size C series 235

Industrie
Industrial standard

Polzahl
Contacts

Kabellänge (m)
Cable length (m)

Bestell-Nummer
Ordering-Number

3

5

3

5

33-1313-300-000

33-1313-500-000

33-1314-300-000

33-1314-500-000

Spannung
Voltage









Strom
Rated current













Polzahl
Contacts

Kabellänge (m)
Cable length (m)

Bestell-Nummer
Ordering-Number

3

5

33-1313-300-520

33-1313-500-520

Spannung
Voltage





Strom
Rated current
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Specifications
















 
 




 





 





  


 


  
 

Bezeichnung
Description

Abbildung
Figure

Maßzeichnung
Drawing

Magnetventilsteckdose DIN EN 175301–803,
Kabel angespritzt PUR 0,75mm2

Female solenoid valve connector DIN EN 175301–803,
moulded cable PUR 0,75mm2

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Magnetventilsteckdose DIN EN 175301–803,
Kabel angespritzt PUR 0,75mm2, beschaltet, LED
Female solenoid valve connector DIN EN 175301–803,
moulded cable PUR 0,75mm2, wired, LED

1

2

1

1

1

2

1

1

1

2

Magnetventilsteckverbinder Bauform C Serie 230
Solenoid valve connectors size C series 230

DIN
DIN

Polzahl
Contacts

Kabellänge (m)
Cable length (m)

Bestell-Nummer
Ordering-Number

Spannung
Voltage

Strom
Rated current





Polzahl
Contacts

Kabellänge (m)
Cable length (m)

Bestell-Nummer
Ordering-Number

3

5

34-1313-300-520

34-1313-500-520

Spannung
Voltage





Strom
Rated current





3

5

3

5

34-1313-300-000

34-1313-500-000

34-1314-300-000

34-1314-500-000
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Bezeichnung
Description

Abbildung
Figure

Maßzeichnung
Drawing

Gerätestecker DIN EN 175301–803
Male power connector DIN EN 175301–803

Polzahl
Contacts

Bestell-Nummer
Ordering-Number

Bestell-Nr.
Ordering-No.

43-1901-000-03

Ø 
1

1

Technische Daten
Specifications
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 2+PE/3+PE

Ø 
1

1

Gerätestecker DIN EN 175301–803
Male power connector DIN EN 175301–803

Polzahl
Contacts

Bestell-Nummer
Ordering-Number

43-1903-000-04

Magnetventilsteckverbinder Bauform C Serie 230
Solenoid valve connectors size C series 230

DIN
DIN
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Bezeichnung
Description

Abbildung
Figure

Maßzeichnung
Drawing

Gerätestecker DIN EN 175301–803
Male power connector DIN EN 175301–803

Polzahl
Contacts

Bestell-Nummer
Ordering-Number

Bestell-Nr.
Ordering-No.

43-1905-000-03

1

2

1

Technische Daten
Specifications
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 2+PE/3+PE

1

2

1

Gerätestecker DIN EN 175301–803
Male power connector DIN EN 175301–803

Polzahl
Contacts

Bestell-Nummer
Ordering-Number

43-1907-000-04

Magnetventilsteckverbinder Bauform C Serie 230
Solenoid valve connectors size C series 230

DIN
DIN
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Magnetventilsteckverbinder Bauform C Serie 235 · 230
Solenoid valve connectors size C series 235 · 230

Technische Daten 
Specifications

  —
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Polbilder
Contact arrangements

Industrie Serie 235
Industrial standard series 235

DIN EN 175301–803 Serie 230
DIN EN 175301–803 series 230

1
2

2+PE
 
 

1
2

2+PE
 
 

Magnetventilsteckverbinder Bauform C
Solenoid valve connectors size C

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Bezeichnung
Description

Abbildung
Figure

Maßzeichnung
Drawing

Zubehör
Accessories

2+PE pol 
2+PE contacts

3+PE pol 
3+PE contacts

1
2

3+PE
 
 
 

1
2

3+PE
 
 
 

NBR beige/beige –40° C  —  +100° C

NBR schwarz/black –20° C  —  +125° C

Silicon rot/red –60° C  —  +250° C

Temperaturbereich Dichtungen
Temperature range of seals

Flachdichtung DIN Serie 230
Flat seal DIN series 230

Flachdichtung DIN Serie 230
Flat seal DIN series 230

Profildichtung Industrie/DIN Serie 
235/230
Profiled seal industrial standard/DIN
series 235/230

Flachdichtung Industrie Serie 235
Flat seal industrial standard series 235

16-8110-000

16-8110-001

Bestell-Nr.
Ordering-No.





Material
Material

Bestell-Nr.
Ordering-No.

Material
Material

16-8097-000

Bestell-Nr.
Ordering-No.


 

Material
Material

16-8106-000

Bestell-Nr.
Ordering-No.


 

Material
Material

 3  4

11

~


1

1

1
11

2

1 1

16-8107-000
16-8107-001
16-8107-002
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Bauform

 C

   M
-C

R BF-ABF-C 7/8‘‘ VL M8M12-A M5M12-USBF-B M18 M12-D M12-B Verteiler RD30 M25RD24 Bajonett M23 M16 IP67 M9 IP67 PP IP67M16 IP40 M9 IP40 MPP IP67 Bajonett SI IP67 TISI IP40 ÜBajonettPP IP67 SI IP67

M
agnetventilsteckverbinder Bauform

 C
Solenoid valve connectors size C

Notizen
Notes


